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Ik pa laikam Zorģu bibliotēkā 
notiek tikšanās ar Latvijā 
populāriem cilvēkiem - 
rakstniekiem, dzejniekiem, 
aktieriem. Viena no tādām bija 
plānota arī piektdienas,  
2. februāra, vakarā, kad ciemos 
tika gaidīta rakstniece Nora 
Ikstena un žurnāliste Liega 
Piešiņa. 

Diemžēl dzīvē dažkārt notiek 
tas, ko neplānojam, - pāris stun-
das pirms tikšanās rakstniece 
nonāca slimnīcā un atbraukt uz 
Zoģiem nevarēja, taču Liegas Pie-
šiņas stāstnieces talants nelika 
nevienam garlaikoties. 

Vakars izvērtās saturīgu saru-
nu piepildīts, bez rūgtuma par ne-
notikušo satikšanos, vienojoties, 
ka Noru Ikstenu ciemos gaidīsim 
citreiz.  

Liega Piešiņa (attēlā no 
kreisās) 30 gadus strādājusi par 
radio žurnālisti, tad kādu brīdi 
darbojusies Kultūras ministrijā, 
bet pašlaik ir Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas projektu vadītāja, ku-
ras galvenais uzdevums ir jaunā-
kās literatūras pārzināšana un 
pieaugušo lasīšanas veicināšana. 
Arī žurnālista darbs nav palicis 
novārtā.

Iecavas novada dome  
6. februārī vienbalsīgi apstiprināja 
pašvaldības budžetu 2018. gadam. 

Pašvaldības budžets ir veidots atbilstoši 
attīstības plānošanas dokumentos noteik-
tajām prioritātēm, ekonomisko un sociālo 
vajadzību sabalansēšanai ar pašvaldības 
finansiālajām iespējām. Budžetā papildus 
pašvaldības iestāžu uzturēšanas izdevumu 
segšanai ir rasta iespēja piešķirt līdzekļus 
infrastruktūras objektu celtniecībai, satik-
smes infrastruktūras sakārtošanai un pār-
būves projektu izstrādei, pašvaldības terito-

Anta Kļaveniece

Apstiprināts Iecavas novada 
pašvaldības budžets 2018. gadam

rijas apsaimniekošanas un komunālās 
saimniecības attīstībai, kā arī atbalstam 
biedrībām, nodibinājumiem, uzņēmēj-
darbībai un iedzīvotāju iniciatīvām. Paš-
valdība šogad savus ieņēmumus plāno 
10 997 532 eiro apmērā, izdevumu ko-
pējais apjoms - 12 577 404 eiro.

Budžeta deficītu 1 508 845 eiro un 
aizņēmuma pamatsummas 436 349 
eiro atmaksu paredzēts segt no budže-
ta līdzekļu atlikuma 2018. gada sākumā  
1 405 194 eiro un aizņēmuma Valsts 
kasē 540 000 eiro. 

Tikšanās rosina lasīt 
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Sk
Kāds bijis JANVĀRIS : : :
Aizvadītajā mēnesī Iecavas Dzimtsarakstu nodaļā salaulāts viens 

pāris, izsniegtas 15 miršanas apliecības un piecas dzimšanas apliecī-
bas, informē nodaļas vadītāja Edīte Jančone. Jaundzimušie ir četras 
meitenītes un viens puisītis. Vecāki mazuļiem izvēlējušies šādus vār-
dus: Herta, Alise, Amelija, Adelīna Merisa un Marks. 

Skolu ziņas : : :

10. janvārī skolā ciemojās VSAC 
«Zemgale» Iecavas filiāles klienti un 
viņu aprūpētāji. Skolēni sniedza 
koncertu «No sirds uz sirdi». Redzot 
smaidus, skolēnu vēlme dāvināt 
prieku, sirsnību un mīļumu izdevās.

11. janvārī apmeklējām Skaist-
kalnes katoļu baznīcu. Tā ir viena no 
lielākajām un krāšņākajām Latvijas 
lauku baznīcām. Mūs laipni uzņēma 
paulīniešu tēvs Jānis Vīlaks un Lat-
vijas TV, kuri veidoja sižetu par tēvu 
Jāni raidījumam «Province». Nobei-
gumā tēvs Jānis aizlūdza par mūsu 
skolu, bērniem, viņu vecākiem, pe-
dagogiem un darbiniekiem.

No 15. līdz 18. janvārim aktīvi 
un interesanti skolā tika aizvadīta 
Veselības nedēļa. Skolotāji kopā ar 
C klasēm runāja par veselīga uztura, 
fizisko aktivitāšu un higiēnas nozīmi 
ikdienā. Katrai nedēļas dienai bija 
sava īpaša krāsa. Baltajā dienā sko-
lēni iepazinās ar pienu un dažādiem 
piena produktiem, dzeltenajā dienā 
pārrunāja veselīga uztura un vita-

Sarma Voroškova

Oriģinālliteratūra:
• Avotiņa D. Likteņmezgli
• Berzinska L. Pasaules centrs
• Freimane I. Magones laiks
• Janovskis G. Pilsēta pie upes
• Judina D. Kad klusums kliedz
• Līvs E. Velnakaula dvīņi
• Mauriņa Z. Sākumā bija prieks
• Mikele A. Kritušais eņģelis
• Salgrāve I. Kaut ko padarīt
• Sirmā D. Dievaines. Dzeja
• Veinberga J. Vēl viena diena
• Zālīte M. Paradīzes putni
• Zeibots A. Plēve
Tulkotā daiļliteratūra:
• Bonija H. Bez biksēm ienākt aizliegts
• Burdo O. Gaidot Bodžanglu
• Falka R. Skābo kāpostu koma
• Hakls E. Par vecākiem un bērniem
• Jānsone S. Upurpurvs
• Kaboni K. Smaržu noslēpums
• Kings S. Tas. 2. grāmata
• Madeleine L. Mazā Parīzes konditoreja

Dokumentālā un zinātniski populārā literatūra:
• Bormane A. Skaists bij tas laiks
• Dalailama. Grāmata par prieku
• Danilāns A. Dzīvo vesels!
• Dozorcevs V. Citāds Jurkāns
• Eniņš G. Koki mājas nepamet
• Grosmane E. Rīgas Doms gadsimtu gaitā
• Kabāne O. Foksa. Harismas mīts
• Labākās makšķerēšanas vietas Latvijā
• Lagzdiņa I. Lidojošā zirga mugurā. Pēteris Liepiņš
• Lai laba atmiņa un gaišs prāts
• Lembergs A. Zagļi Lemberga kurpēs. 1. cēliens…
• Lešinskis I. Starp divām pasaulēm
• Moldvēra A. Kafijas grāmata
• Rekhems N. SPIN pārdošana
• Rotkale R. ES. Eduarda Smiļģa dzīves ceļš
• Rukšāne D. Latviskais laimes kods
• Siera ēdieni
• Šarma R. S. Izcilības stundas 2. grāmata
• Vecvanags M. Darījumu sarunas
• Vollēbēns P. Koku slepenā dzīve

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkāJaunākās grāmatas

Sagatavojusi Anda Rācenāja, 
bibliotēkas vadītāja

mīnu nozīmi cilvēka dzīvē, oranžajā 
dienā garšoja dažādus dārzeņus un 
augļus, zaļajā dienā piedalījās spor-
tiskās aktivitātēs.

18. janvārī paši mazākie lasītāji 
apmeklēja Zālītes bibliotēku. Bērni 
vēroja pasaku ilustrācijas, mēģināja 
nosaukt šīs pasakas, kā arī skatījās 
un klausījās pasakas «Zvēru karš» 
iestudējumu. Par aktīvu piedalīšanos 
bērni tika cienāti ar konfektēm. Pal-
dies bibliotekārei Velgai Krūmiņai!

22. janvārī sākumskolas skolē-
ni un pirmskolas grupa «Kastanīši» 
piedalījās pasākumā «Es jau protu». 
Jautrās un interesantās stafetēs bēr-
ni atkārtoja un nostiprināja sadzīves 
iemaņas un pašapkalpošanās pras-
mes, bet noslēgumā saņēma diplo-
mus un garšīgas balvas. 

23. janvārī, pateicoties mūsu 
sponsoriem «Velku» fondam, bērniem 
bija iespēja apmeklēt baleta izrādi 
«Sniegbaltīte un 7 rūķīši» Latvijas Na-
cionālajā operā. Tas bija pasakains 
roka balets mazajiem skatītājiem; ne 
vienam vien skolēnam tā bija pirmā 
iepazīšanās ar baletu. 

Janvāris Zālītes speciālajā
internātpamatskolā

Zālītes skolēni savas 
prasmes papildināja 
arī radošajās darbnī-
cās «7balles» Tukumā.

no skolas albuma
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Jauns bezmakasas 
pakalpojums nekustamo 
īpašumu īpašniekiem

Napoleona ozols
24. janvārī atvēršanas svētkus 
piedzīvojusi dabas pētnieka un 
dabas pieminekļu sargātāja 
Gunta Eniņa grāmata «Koki 
mājas nepamet». Tajā apkopotas 
ziņas par 50 dižākajiem kokiem, 
kopā savīti veco dižkoku, māju 
un tiem līdzās dzīvojošo dzimtu 
likteņi. 

Tā ir autora trešā dižkoku grā-
mata. Četras lapaspuses tajā vel-
tītas tā sauktajam Napoleona ozo-
lam, kurš atrodams Iecavas centrā, 
Edvarta Virzas ielā 26. «Šis ir vai-
rāku rekordu dižozols: kuplākais, 
varenākais, ātraudzīgākais ozols, 
kas aug pilsētas apstākļos – asfal-
tētas ielas malā starp daudzstāvu 
mājām. Ozols glabā arī vēsturiski 
pretrunīgus, neatbildētus noslēpu-
mus,» raksta G. Eniņš. Autors no-

Izmaiņas 
apmeklētāju 
pieņemšanā

Tiesu aģentūra, kas nodrošina Zemesgrā-
matu elektronisko funkcionalitāti, ir izveidojusi 
jaunu bezmaksas pakalpojumu visiem nekusta-
mo īpašumu īpašniekiem – iespēju klātienē, uz-
rakstot iesniegumu vai elektroniski portālā www.
zemesgamata.lv, piereģistrēt savu e-pasta adresi, 
uz kuru iesniegšanas brīdī tiks nosūtīta informā-
cija par katru iesniegtu nostiprinājuma lūgumu 
uz īpašumā esošu nekustamo īpašumu. Šis elek-
troniskais pakalpojums ir būtisks krāpniecības 
novēršanai gadījumos, kad Zemesgrāmatā tiek 
iesniegti viltoti nostiprinājuma lūgumi. 

Veiktas izmaiņas Iecavas novada 
pašvaldības administrācijas pieņemšanas 
laikos. Turpmāk apmeklētājus pieņems arī 
struktūrvienību vadītāji (tabula blakus). 

Kā ziņots iepriekš, iedzīvotāju ērtībai no  
1. februāra Iecavas novada pašvaldības ad-
ministrācijai mainīts darba laiks. Pirmdienās, 
otrdienās un ceturtdienās iestāde strādās no 
plkst. 8.00 līdz 17.00, trešdienās no plkst. 8.00 
līdz 19.00 un piektdienās no plkst. 8.00 līdz 
14.00 (bez pusdienas pārtraukuma). No pirm-
dienas līdz ceturtdienai pusdienas pārtrau-
kums tāpat kā līdz šim būs no plkst.12.30 līdz 
plkst.13.30. 

Amats Vārds, uzvārds
Apmeklētāju 
pieņemšanas 

laiks

Priekšsēdētājs Aivars Mačeks Pirmdiena: 14-18

Izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs Pirmdiena: 8-12

Iekšējā auditore Ina Eiduka Pirmdiena: 8-17

Administratīvās nodaļas vadītāja Tamāra Šmite Pirmdiena: 8-17 
Trešdiena: 9-19

Administrācijas sekretāre Maira Māla Pirmdiena: 8-17 
Trešdiena: 9-19

Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Edīte Jančone
Pirmdiena: 8-17 
Trešdiena: 9-19 
Ceturtdiena: 8-17 
Piektdiena: 8-14

Juridiskās nodaļas vadītāja Ginta Krikščūne Pirmdiena: 8-17

Juriste Gita Kravala Pirmdiena: 8-17

Nekustamā īpašuma nodaļas vadītāja Baiba Leitlante Pirmdiena: 8-17 
Trešdiena: 9-19

Nekustamā īpašuma speciāliste Iveta Valtenberga Pirmdiena: 8-17 
Trešdiena: 9-19

Nekustamā īpašuma speciālists Kaspars Mallons Pirmdiena: 8-17 
Trešdiena: 9-19

Finanšu nodaļas vadītāja Indra Latviete Pirmdiena: 8-17

Nodokļu inspektore Evita Heidemane Pirmdiena: 8-17

Attīstības nodaļas vadītāja Ineta Bramane Pirmdiena: 8-17

Izglītības nodaļas vadītāja Vija Ieleja Pirmdiena: 8-17

Jauniešu centra vadītāja Ilze Dreimane Pirmdiena: 11-19

Par mums raksta : : :

rāda, ka savulaik Ainārs Radovics 
veicis rūpīgus pētījumus par Napo-
leona armijas kara gaitām Kurze-
mē uz izveidojis divus nopietnākos 
tūrisma ceļvežus Latvijas vēsturē 
(«Kurzemes un Zemgales hercogis-
te» 2007. gadā un «Napoleona kara-
gājiens Latvijā» 2008. gadā). 

A. Radovics norādījis, ka kritušo 
karavīru atdusas vietas mūsdienās 
ir aizmirstas. «Vienīgi pie bijušās  
ieejas mācītājmuižā (celta 1821. ga- 
dā, nojaukta 1985. gadā) joprojām 
redzams varens ozols (tagad Ed-
varta Virzas iela 26). Te atdusas 
50 kaujā kritušie karavīri, uz kuru 
kapa 1813. gadā iestādīja vairākas 
papeles. Vētra 1848. gada jūlijā šīs 
papeles izgāza ar visām saknēm, 
un to vietā mācītāja Kīna sieva  
1862. gadā iestādīja tagad redzamo 

ozolu.»
1862. gadā stādītais ozols uz 

1812. gada 19. jūlija kaujā kritušo 
karavīru kapiem ir tikai 155 gadus 
vecs, lai gan tā stumbra apkārt-

mērs sen sasniedz sešus metrus. 
Tātad vidējais gadskārtas platums 
ir 6,1 mm, rēķina G. Eniņš.

Sagatavojusi B. Logina
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Iecavas novada pašvaldības 
saistību apmērs 2018. gadam ir 
plānots 575 235 eiro jeb 7,05% no 
2018. gada plānotajiem pamatbu-
džeta ieņēmumiem. Saskaņā ar 
noslēgtajiem aizdevuma līgumiem 
šajā gadā atmaksājamā kredītu 

Apstiprināts Iecavas novada 
pašvaldības budžets 2018. gadam

Iecavas novada 
pašvaldības ielu un 

autoceļu uzturēšana 
2018. gadā

Kopā 
172 150

EUR
Kopā 

167 000
EUR

PAMATBUDŽETA 
LĪDZEKĻI

- Iesēdumu un bedru labošana 
grants un šķembu segumos 
                              55 700 EUR
- Bedrīšu aizpildīšana ar šķem-
bām un bitumena emulsiju 
                              37 000 EUR
- Bedrīšu aizpildīšana ar auksto 
asfaltu                         550 EUR
- Asfalta seguma tīrīšana 
                                1 500 EUR
- Šķembu ceļu atputekļošana 
                              18 000 EUR
- Satiksmes organizācija 
                                7 000 EUR
- Tiltu un caurteku uzturēšana 
                                5 250 EUR
- Autoceļu kopšana 17 000 EUR
- Autoceļu ikdienas  uzturēšana 
ziemas periodā       25 000 EUR

VALSTS AUTOCEĻA 
FONDA LĪDZEKĻI

- Autoceļu klātnes planēša-
na un profilēšana                               
                       33 300 EUR
- Iesēdumu un bedru labo-
šana grants un šķembu se-
gumos           104 750 EUR
- Autoceļu ikdienas  uzturē-
šana ziemas periodā   
                        34 100 EUR

pamatsumma ir 422 349 eiro. 
Finanšu nodaļas vadītājas 

Indras Latvietes sagatavotais pa-
skaidrojuma raksts par Iecavas 
novada pašvaldības 2018. gada 
budžetu un citi ar to saistītie do-
kumenti būs pieejami pašvaldības 
portālā www. iecava.lv. 
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100 novadnieki
Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Olimpietis JURIS VOVČOKS dzi-
mis 1972. gada 16. janvārī Bauskā. 
Mācoties Iecavas vidusskolā, viņš 
izvēlējās sportista karjeru un profe-
sionālo izaugsmi turpināja Murjāņu 
Sporta internātskolā, kuru absolvēja 
1991. gadā. Treneru Jāņa Ozoliņa 
un Veras Zozuļas vadībā vairākas se-
zonas J. Vovčoks bija viens no labā-
kajiem Latvijas kamaniņbraucējiem. 

Startējot Eiropas čempionātos, 
1992. gadā izcīnīja 21. vietu vieninie-
kā; 1994. gadā - 21. vietu vieniniekā, 
9. vietu divniekā, 4. vietu komandā; 
1998. gadā - 12. vietu divniekā, 5. vie- 
tu komandā. Pasaules čempionātos 
Jura sasniegumi bija šādi: 1993. ga- 
dā - 34. vieta vieniniekā, 15. vieta 
divniekā; 1995. gadā - 27. vieta vie-
niniekā, 11. vieta divniekā, 6. vie-
ta komandā; 1997. gadā - 44. vieta 
vieniniekā, 27. vieta divniekā, 7. vie- 
ta komandā. 

1994. gadā Latvijas izlases valsts-
vienību kamaniņu sportā Lilleham-
meres XVII Ziemas olimpiskajās spē-
lēs divnieku konkurencē pārstāvēja 
divas ekipāžas: A. Švāns/R. Suha-
revs, izcīnot 11. vietu, un tūlīt pēc 
viņiem rezultātu tabulas 12. pozīcijā 
ierindojās Juris Vovčoks/Dairis Lek-
sis; vieniniekos Norvēģijā iecavnieks 
ieguva 21. vietu. 1995. gada jūnijā  
J. Vovčoks tika iekļauts Latvijas 
Olimpiskajā vienībā. Nākamajās 
Ziemas olimpiskajās spēlēs, kas  
1998. gadā norisinājās Nagano, Ja-
pānā, iecavnieks startēja pārī ar Māri 
Lēģeri un izcīnīja 17. vietu. 

Pēc sportista karjeras beigšanas 
2000. gadu sākumā pievērsies lauk-
saimniecībai. J. Vovčoks ir zemnieku 
saimniecības «Kalnieši» īpašnieks un 
vadītājs. Pamazām attīstītā saimnie-
cība nodarbojas ar sīpolu, kartupeļu 
un labības audzēšanu. 

Olimpietis ik pa laikam piedalās 
izglītības iestāžu aktivitātēs un palīdz 
iedvesmot bērnus sportiskiem sa-
sniegumiem. Viņš bijis vairāku spor-
ta skolas «Dartija» rīkoto pasākumu 
goda viesis. J. Vovčoka olimpisko 
panākumu liecības apskatāmas arī 
biedrības «Arhīvs» veidotajā Iecavas 
sporta vēstures ekspozīcijā. 

no «Iecavas Ziņu» arhīva un 
interneta resursiem

2018. gada pamatbudžeta ieņēmumi

2018. gada pamatbudžeta izdevumi

2018. gada 
speciālā budžeta

 ieņēmumi un izdevumi

IZDEVUMI   358 177 EUR

* No saņemtā dabas resursu nodokļa
- Ar dabas aizsardzību saistītu pakalpojumu sa-
maksai                                              41 116 EUR
- Sadzīves notekūdeņu attīrīšanas iekārtu 
projektēšanai un būvniecībai Rosmes ciemā       
                                                         88 000 EUR
- Lietus ūdens kanalizācijas sistēmas izbūves 
projektēšanai Dārza ielā                      6 000 EUR
- Izdevumi neparedzētiem gadījumiem                
                                                          39 965 EUR
* No valsts autoceļu fonda
- Pašvaldības autoceļu un ielu ikdienas uzturēša-
nai                                                   172 150 EUR
* No valsts autoceļu fonda
- Izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes 
nostiprināšanai, kultūras un sporta pasākumu 
apmeklējumiem                                  10 933 EUR

IEŅĒMUMI    287 150 EUR

- Dabas resursu nodoklis
                                     115 000 EUR

- Mērķdotācija no valsts budžeta paš-
valdības ielu un autoceļu uzturēšanai  
                                     172 150 EUR 

Naudas līdzekļu atlikums 
gada sākumā                71 027 EUR

58,6%

32,5%

5,5%

2,7%

0,7%

53,7%

11,2%
9,6%

7,3%

6,3%

5,5%

3,5%

2,0%

0,9%
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Svētajā Misē, klātesot Bauskas dekanāta dekānam monsinjoram Jānim Zviedrānam (otrais no kreisās), 
draudze iepazinās ar jauno prāvestu Agri Ruļuku (pirmais no kreisās) un atvadījās no līdzšinējā prāvesta 
Arņa Vizbeļa (ceturtais no kreisās). 

L. Piešiņa Latvijas radio 3 veido 
autorraidījumu «Grāmatu stāsti», 
kurā iepazīstina klausītājus ar jau-
nākajām grāmatām un Latvijas Na-
cionālās bibliotēkas aktualitātēm. 
Nevar noliegt, ka Liega Piešiņa ir pie-
redzējusi, zinoša grāmatu eksperte un 
baudītāja, Latvijas Kultūras kanona 
popularizētāja. Plašās zināšanas viņai 
ļāvušas būt vairāku literāro konkursu 
žūriju sastāvā. 

Noras Ikstenas un Liegas Piešiņas 
pazīšanās aizsākusies jau ļoti sen, 
vēl tad, kad iznāca rakstnieces pirmā 
grāmata. Tikšanās laikā klausītāji uz-
zināja interesantus faktus no Noras 
Ikstenas dzīves un daiļrades, arī par 
pašlaik populārāko rakstnieces darbu 
«Mātes piens». Lai gan grāmata iznāca 
pirms diviem gadiem, arī Zorģu bib-
liotēkā tā nekad nestāv plauktā, bet 
arvien atrodas pie kāda no lasītājiem. 
Pašlaik grāmata kļuvusi populāra arī 
citās valstīs, jo iztulkota un izdota jau 
desmit citās valodās. «Nora vienmēr 
bijusi ļoti emocionāla un tāda, kas ļoti 
kategoriski prot pamatot un aizstāvēt 

Svētdien, 4. februārī, Iecavas 
Svētā Antona Romas katoļu 
baznīcā dievkalpojumu pēdējo 
reizi kā draudzes prāvests 
vadīja Arnis Vizbelis. Viņam 
pievienojās jaunais draudzes 
prāvests Agris Ruļuks.   

22. janvārī Jelgavas diecēzes bīs-
kaps Edvards Pavlovskis aicinājis  
A. Vizbeli kalpot Jelgavas katoļu 
draudzē. Vienlaicīgi pārmaiņas skā-
rušas arī Ilūkstes un Tukuma drau-
dzes. «Tas ir liels pagodinājums un 
uzticēšanās, jo kalpošu tuvāk bīs-
kapam, sava veida paaugstinājums 
un arī lielāka atbildība. Labprāt gan 
būtu palicis Iecavā, jo biju šeit ļoti 
pieradis. Jūtu cilvēcisku pieķeršanos 
draudzei, jo esam viens otru iepazi-
nuši, esam kā viena ģimene. Taču 
arī ģimenē notiek pārmaiņas - bērni 
izaug un aizlido no ģimenes ligzdas. 
Pārvākšanās prieku netīkoju, taču 
tam ir arī savi ieguvumi - varu veikt 
savu lietu inventarizāciju. Domā-
ju, ka arī draudze šīs pārmaiņas ar 
ovācijām negaida, taču tas ir bīskapa 
pārdomāts lēmums. Esmu pārlieci-
nāts, ka rūpes un gādību draudze 
saņems arī no nākamā draudzes 
gana,» teic Arnis Vizbelis. 

Iecavā priesteris kalpoja astoņar-
pus gadus - no 2009. gada septem-
bra. Šajā laikā jaunuzceltā baznīca 
tika nodota ekspluatācijā, iekārtota 
gan no iekšpuses, gan ārpuses. 

Katoļu draudzes prāvests kalpos Jelgavā
Anta Kļaveniece

Jaunais prāvests Agris Ruļuks 
ir dzimis 1990. gadā Ilūkstes nova-
da Bebrenē. Absolvējis Rīgas Garīgo 
semināru, 2016. gadā iesvētīts par 

priesteri un līdz šim kalpojis Jelgavas 
katoļu draudzē. Tagad nozīmēts par 
prāvestu kalpošanai Iecavas Svētā 
Antona Romas katoļu draudzē. Ieca-

vas draudzes pārstāvji A. Ruļuku jau 
iepazinuši Ziemassvētku un Lieldie-
nu dievkalpojumu laikā, kad viņš te 
kalpojis vēl kā students. 

savu viedokli, un tas ne vienmēr sakrīt 
ar to, ko domā citi. Nu jau viņas darbi 
ir vērtējami pasaules līmenī, kas dau-
dziem varbūt bija negaidīti, jo attiek-
sme ir ļoti dažāda,» atklāja L. Piešiņa, 
piebilstot, ka Latvijas kritiķu teiktais 
bieži vien mēdz būt nevis tendēts uz 
izaugsmi, bet iznīcinošs gan aktieriem 
un režisoriem, gan rakstniekiem. La-
sītājiem un skatītājiem vairs nav, kam 
īsti uzticēties. Pašai rakstniecei darbs 
pie grāmatas bijis ļoti emocionāls un 
saspringts, jo tajā ir daudz biogrāfisku 
pieskārienu no pašas dzīves. Kamēr 
tapis «Mātes piens», Nora pat zau-
dējusi garšas sajūtas. Klātesošajiem 
bija iespēja iepazīties arī ar citām No-
ras Ikstenas grāmatām. «Dievmātes 
draudzene», kas ir stāsts par Gruziju, 
viņas vīra Levana Beridzes dzimteni, 
kuru arī rakstniece mēdz dēvēt par 
otrajām mājām.  Tikpat jautrs, kā 
pati grāmata, bija arī stāstījums par 
Ikstenas jaunāko grāmatu «Ārprātija 
dienasgrāmata», kurā autore literāri 
apdarinājusi mākslinieka Aivara Vi-
lipsōna jokpilnos stāstus. 

Amanda Lokmane: «Esmu frag-
mentāri lasījusi Noras Ikstenas dar-

bus, klausījusies un skatījusies rai-
dījumus par rakstnieci un viņas dar-
biem. Mani fascinē viņas personība, 
tādēļ biju priecīga par draudzenes Ilu-
tas uzaicinājumu doties uz tikšanos. 
Mazliet žēl, ka rakstniece nevarēja 
ierasties, taču Liegas Piešiņas stāstī-
jums vajadzīgās sajūtas tomēr uzbū-
ra. Noteikti būs stimuls izlasīt kaut ko 
no Noras Ikstenas daiļrades. Ienāca 
prātā, ka arī jauniešus, kas ir visai 
slinki uz lasīšanu, vajadzētu aicināt 
uz šādiem pasākumiem, tas noteikti 
rosinātu kaut ko izlasīt.» 

Mirdza Štībele: «Ļoti patika. Žēl, 
ka nebija Noras, taču tik un tā, patei-
coties Liegas Piešiņas interesantajam 
un raitajam stāstījumam, bija iespēja 
daudz par viņu uzzināt. Arī pati Liega 
ir ļoti interesanta personība. Noteikti 
vēlreiz izlasīšu «Mātes pienu», jo pirms 
diviem gadiem lasītais jau mazliet pie-
mirsies. Zorģos varam būt pateicīgi, 
ka mums ir tik darbīga bibliotēkas 
vadītāja Aina Ezergaile. Bieži tiek rīko-
ti dažādi pasākumi, esam tikušies ar 
Vili Daudziņu, Maiju Laukmani, Knu-
tu Skujenieku, Lāsmu Kugrēnu, Juri 
Hiršu, Juri Kalniņu, Intaru Rešetinu. 

Aina visu noorganizē, mums tik atliek 
atnākt. Mūs pat iecavnieki apskauž, 
brauc pie mums uz gleznošanas no-
darbībām un citiem pasākumiem.» 
«Liels paldies Ainai, kas organizē tik 
daudz interesantu pasākumu un prot 
no mājas izvilkt ne tikai vietējos iedzī-
votājus!» piebalsoja Sarmīte Avota.  

«Man pašai šīs tikšanās šķiet ļoti 
vērtīgas. Uzaicinātais cilvēks ir mums 
tik tuvu, izveidojas ļoti ciešs kontakts, 
kāds nekad neizveidotos lielā zālē,» 
stāsta Aina Ezergaile, kam prātā jau 
nākamās tikšanās. Iepriekš lasītā-
jiem tiek pavaicāts, ar ko viņi gribētu 
satikties, taču dažkārt tas notiek arī 
nejauši. Piemēram, aktieri Juri Kalni-
ņu Aina uzrunājusi Lāčplēša ordeņa 
kavalieriem veltītās stēlas atklāšanas 
pasākumā, kurā viņš piedalījies. «Ir 
interesanti iepazīt dažādas populāras 
personības, taču tikpat svarīgi ir ra-
dīt mājas sajūtu, lai lasītāji bibliotēkā 
jūtas labi. Esmu sapratusi, ka cilvē-
kiem ir nepieciešama arī iespēja pa-
būt kopā, pēc pasākuma visiem pa-
sēdēt, padzert tēju, parunāties, izjust 
kopības sajūtu,» tā rosīgā bibliotēkas 
vadītāja.  

Tikšanās rosina lasīt 
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Anta Kļaveniece

Anta Kļaveniece

Sporta ziņas
VEF LJBL 2017./2018. gada čempionāta Nacionālās līgas Rietu-

mos 3. februārī Rīgā spēlēja U-15 vecuma grupas komanda, informē 
Iecavas novada sporta skolas «Dartija» basketbolistu treneris Volde-
mārs Pārums: East Ball/RTDP - Iecava 81:64 (R. Diena 25, A. Grāvels 20).

4. februārī Iecavā notika U-14 grupas spēle, informē tre-
neris Vilnis Gailums: VECUMNIEKI/IECAVA - JAUNPILS 74:41  
(G. Dumbris 42, H. Pļaviņš 11). 

Iecavas novada 23. atklātais čempionāts basketbolā:
2. februārī RMC - MISA 1 67:78 (G. Plukass 20; T. Muļars 21);
ZAMS - VECUMNIEKI        55:73 (K. Ozoliņš 18; N. Popmanis 20); 
5. februārī Ozolu 15 – RMC 101:98 (Ģ. Hauks 26; M. Gailums 23);
Vecumnieki – Misa 1   102:86 (G. Brička 45; J. Pelēcis 19).

2. un 3. februārī Kuldīgā norisinājās Latvijas čempionāts viegl-
atlētikā telpās U-20 un U-18 vecuma grupai. Sacensībās piedalījās 
vairāk nekā 500 dalībnieku, tostarp Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» vieglatlēti. Rezultāti U-18 grupā

Paula Kaupe - 2. vieta 1500 m (5 min. 17,25 sek.), 5. vieta 800 m  
(2 min. 27,49 sek.);

Matīss Sisenis – 3. vieta 2000 m kavēkļu skrējienā (6 min. 44,56 sek.), 
4. vieta 3000 m (10 min. 03,56 sek.);

Sandis Šaškovs – 3. vieta lodes grūšanā (14,91 m);
Enia Tīna Šusta – 6. vieta 800 m (2 min. 28,17 sek.). 

Basketbola sacensības 3:3 formātā uzsākušas Iecavas novada sko-
lu 4. un 5. klašu komandas, kas SAKS «Dartija» sporta namā sacentās 
6. februārī, informē galvenais tiesnesis Māris Ozoliņš. 1. vietu izcīnī-
ja Iecavas vidusskolas 5.b klases komanda: Gustavs Atkačūns, Daniels 
Reinholds, Niklass Kalniņš un Raiens Kukutis. Bērnu sporta skolotāja ir 
Regīna Savinska, bet klases audzinātāja – Vita Lauciņa-Veinere. 

Biežākais ugunsgrēku 
iemesls - sodrēju degšana

Iecavas kultūras 
nama 

mazajā zālē

Iecavas sieviešu kluba
‘‘Liepas’’ dalībnieču 
HOBIJU IZSTĀDES 

ATKLĀŠANA 

Janvārī Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta Zemgales 
reģiona brigādes Iecavas 
posteņa vīri piedalījušies  
13 ugunsgrēku dzēšanā,  
informē posteņa komandieris 
Aleksandrs Ivanovs.

Iecavas novadā dzēsti pie-
ci ugunsgrēki: viens no tiem bijis 
maznozīmīgs, bet četru ugunsgrē-
ku iemesls - sodrēju degšana dūm-
vadā. Šonedēļ atkal gaidāma tem-
peratūras pazemināšanās, mājokļi 
tiks kurināti daudz intensīvāk, tā-
pēc A. Ivanovs aicina iedzīvotājus 
pārbaudīt savu māju dūmvadus. 

Vienu reizi ugunsdzēsēju-glā-
bēju palīdzība bijusi nepieciešama, 
lai likvidētu ceļu satiksmes nega-
dījuma sekas Vecumnieku nova-
dā. Piecas reizes vīri piedalījušies 

glābšanas darbos, no tiem divas 
reizes Iecavas novadā. Vienu reizi 
palīdzība bijusi nepieciešama, lai 
iznestu slimnieku no daudzdzīvok-
ļu mājas, bet otrs izsaukums bijis 
uz avārijas vietu, kur negadījumā 
bojātai kravas automašīnai noplū-
dusi degviela.  

Iecavas posteņa ugunsdzēsē-
ji-glābēji devušies palīgā saviem 
kolēģiem arī uz Bauskas, Jelgavas, 
Vecumnieku un Olaines novadu. 

Šī gada maijā un oktobrī ir  
ieplānots veikt ugunsdrošības 
pārbaudi tajās daudzdzīvokļu mā-
jās, kurās pārbaude netika veikta 
pērn. Ja pārbaudēs, kas tiek veik-
tas kopā ar namu apsaimniekotāja 
SIA «Dzīvokļu komunālā saimnie-
cība» pārstāvjiem, vēlas piedalīties 
arī māju vecākie, lūgums iepriekš 
pieteikties, zvanot Aleksandram 
Ivanovam pa tālruni 20395458. 

14. FEBRUĀRĪ 
plkst. 13.00 Iecavas kultūras nama mazajā zālē 
un plkst. 17.30 Skolas ielā 21 
(Iecavas internātpamatskolas kopmītņu 
2. stāvā, «Liepu» telpās) notiks 
BEZMAKSAS SEMINĀRS mežsaimniekiem, 
lauksaimniekiem, mājražotājiem un citiem interesentiem 
«Par izmaiņām nodokļu likumdošanā». 
Lektore - Sarmīte Kirhnere. 

Apsveikums : : :
Mēs vienmēr esam ceļā -
 No šodienas uz rītdienu,
 No ziemas uz pavasari,
 No sirds uz sirdi, uz gaismu. /E. Donate/       

Sirsnīgi sveicam ALEKSANDRU OGURCOVU 30 gadu 
jubilejā. Vēlam veselību, izturību un spēku!

Tuvākie radi

Daudzdzīvokļu namā 
notikusi gāzes noplūde

Pirmdienas rītā plkst. 9.38 
saņemts izsaukums par 
iespējamu gāzes noplūdi 
daudzdzīvokļu mājas kāpņu 
telpā Iecavā, Rīgas ielā, 
informē Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta pārstāve 
Inta Palkavniece. 

Ierodoties notikuma vietā, 
ugunsdzēsēji-glābēji pārmeklēja 
ēku un konstatēja, ka vienā no  
1. stāva dzīvokļiem ir notikusi gā-
zes noplūde no gāzes balona. Gā-
zes balons tika aizvērts un iznests 
no ēkas, telpas izvēdinātas. Dzī-
voklī, kurā notikusi gāzes noplūde, 

atradies viens cilvēks, kurš nodots 
mediķu aprūpei. Pārējie mājas  
iedzīvotāji jau pirms glābēju  
ierašanās bija evakuējušies un 
pēc telpu izvēdināšanas atgriezās 
savos dzīvokļos. 

Paldies jāsaka iedzīvotājiem, 
kuri, sajūtot gāzes smaku, zvanīja 
atbildīgajiem dienestiem, jo citādi 
situācija varēja izvērsties daudz 
dramatiskāka. VUGD atgādina, ka 
gāzes baloni jāiegādājas tikai pie 
sertificētiem to izplatītājiem un to 
pievienošana jāveic īpaši rūpīgi. 
Tāpat vienmēr jāpārliecinās, ka 
pēc plīts izslēgšanas gāzes krāns 
ir kārtīgi aizvērts un nerodas no-
plūde. 
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Aizsaulē aizgājuši
Ziedonis Tauriņš (07.09.1977.-01.02.2018.)
Jadviga Viļuma (04.06.1923.-01.02.2018.)

Pārdod : : :

Pērk : : :

Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī. 
Tālr. 29683462.

Pērk vienistabas dzīvokli  
Iecavā. Tālr. 28283483.

Rupju šāļu malku par  
izdevīgu cenu ar piegādi. 
Sazāģēta pagalēs vai 2 m gara. 
Tālr. 29683462.

SIA «EKO KOKSNE»  
(reģ. Nr. 53603050231) aicina 
darbā skaldīšanas iekārtas 
operatoru malkas ražotnē 
Iecavā. Tālr. 26334588.

 Lai tēva mīla paliek dziļi sirdī,
 Par avotu, kur mūžam spēku smelt.    /Z. Vijupe/

 Esam kopā ar Aleksi un Sandi, no tēta atvadoties.

  Iecavas internātpamatskolas 5.c un 8.a klases 
                        skolēni un audzinātājas

 Aiziet var, bet nemūžam tik tālu,
 Lai caur ziediem un puteņu vāliem
 neskanētu atmiņu balss.     /Rainis/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Vitai Pugačei,
 māti mūžībā aizvadot.

Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» kolektīvs

 Tu gadus mēroji ar darbu,
 Ko krietni paveikt bij Tavs gods.
 Ar sirsnību un klusu rūpi,
 Ko allaž centies citiem dot.     /K. Apškrūma/

 Skumju brīdi esam kopā ar ZENTAS VIĻUMAS 
 tuviniekiem, viņu aizsaulē aizvadot.

Zālītes skolas kolektīvs

Līdzjūtības

SIA «Egg Energy»  
(reģ. Nr. 40103202586) aicina 
darbā granulēšanas iekārtu 
operatoru. Tālr. 29711114.

SIA «Baltijas moteļu grupa» 
(reģ. Nr. 40003402685) aicina 
darbā apkopēju darbam motelī 
«Brencis» (vasaras sezonā var 
piedāvāt darbu studentam).
Tālr. 29251290.

Iecavas novada 
2017./2018. gada sezonas sa-
censības galda tenisā (4.kārta):

12. februārī plkst. 19.00 
(iesācējiem); 

15. februārī plkst. 19.00. 

Iecavas novada 23. atklātais 
čempionāts basketbolā:

12. februārī
19.00 Finālspēle par 3. vietu           
          RMC - Misa 1
20.30 Finālspēle par 1. vietu 
          Vecumnieki - Ozolu 15

15. februārī
19.00 Spēle par 7. vietu
20.15 Spēle par 5. vietu 

22. februārī
19.00 Finālspēle par 3. vietu 
          Misa 1 - RMC
20.30 Finālspēle par 1. vietu 
          Ozolu 15 - Vecumnieki

IECAVAS NOVADA SKOLU 
SACENSĪBAS 

BASKETBOLĀ 3:3
13. februārī plkst. 15.00 

2. un 3. klasēm; 
20. februārī plkst. 16.00 

6. un 7. klasēm.
Nolikums - www.iecava.lv

LBL 3: 
21. februārī plkst. 20.30 
BK Dartija-BK Jaunpils; 

28. februārī plkst. 20.30 
BK Dartija-SK Ezerzeme/Rē-

zekne.

Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» vieglatlētikas sacen-

sības telpās U-14 grupai 
28. februārī plkst. 15.00.

Sporta namā

Iecavas novada pašvaldības iestāde  
«IECAVAS NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS» 

apmeklētājus pieņem:
pirmdienās 8-17 (pusdienas pārtraukums 12.30-13.30) un 

trešdienās 8-19 (pusdienas pārtraukums 12.30-13.30).

Iecavas novada 4. atklātais 
hokeja čempionāts 

notiks 10. februārī plkst. 9.00.
Sacensību nolikums -

www.hkiecava.lv

Iecavas novada pašvaldība 
VĒLAS IEGĀDĀTIES 

zemesgrāmatā reģistrētus 
daļēji labiekārtotus un ne-
labiekārtotus DZĪVOKĻUS 
visā pašvaldības teritorijā. 

Tālrunis informācijai 
63941743.


